

Protokół nr 7/2018
z XLI Sesji Rady Gminy Brodnica
odbytej w dniu 11 czerwca 2018 roku

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. Początek obrad nastąpił o godz. 14:00.

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Edward Łukaszewski, Sekretarz Gminy Justyna Klimowska, Skarbnik Gminy Witold Jastrzębski, Radca Prawny Małgorzata Błaszczyk, Kierownik Referatu Organizacyjno-Administracyjnego i Spraw Społecznych Marzanna Karbowska, oraz sołtysi zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Wyznaczenie Sekretarza obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Przyjęcie uchwał w sprawie:
 - a) określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Brodnica,
 - b) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Brodnica
6. Sprawozdanie Wójta Gminy Brodnica z realizacji Programu współpracy Gminy Brodnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 r.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
9. Zamknięcie obrad.

Ad 1. Otwarcia XLI Sesji Rady Gminy Brodnica dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Violetta Sternicka - Twarogowska. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji uczestniczyło 15 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania decyzji.

Ad 2. Przewodnicząca Rady na Sekretarza obrad wyznaczyła Radną Agnieszkę Kowalkowską zgodnie z uchwałą podjętą na I sesji Rady Gminy Brodnica.

Ad 3. Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. Uwag nie było.

Ad 4. Radni przyjęli protokół nr 6/2018 z dnia 29 maja 2018 r. bez uwag, 15 głosami „za” na 15 obecnych.

Ad. 5a) Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Edwarda Łukaszewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt powiedział (cyt.): „... *To co dzisiaj ma miejsce w naszej gminie, czyli obrady Rady Gminy i zajmowanie się profilaktyką przeciwalkoholową wynika (...) z wprowadzonych zmian ustawowych. Jeśli chodzi o projekt uchwały, którym będziecie się Państwo zajmować, to są (...) powiedziałbym standardowe uchwały. Dotyczą one (...) warunków jakie mają spełniać miejsca, w których będzie sprzedawany alkohol. (...) Musicie określić liczbę punktów sprzedaży na terenie gminy. (...). Przechodząc do uzasadnienia tego pierwszego projektu uchwały chciałbym Państwu powiedzieć, że w stosunku do tego obowiązującego dotychczas przepisu prawnego, to były nieco mniejsze odległości na lokalizację punktów sprzedaży od obiektów użyteczności publicznej. (...) Proponuję Państwu, aby to było 20 metrów od tych obiektów (...)*”.

Przewodnicząca odczytała informację – opinię jednostek pomocniczych gminy (sołectw) do projektu uchwały. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca poprosiła o opinię Komisji Spraw Społecznych do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Głos zabrał Radny Kazimierz Słowiński, który powiedział,

że Pan Wójt być może zapomniał wyjaśnić różnicę w tych odległościach, a zdaniem Radnego jest to bardzo ważne zagadnienie.

Wójt Edward Łukaszewski odpowiedział, że bardzo szczegółowych wyjaśnień udzielił podczas posiedzeń Komisji, dlatego nie udzielił dodatkowych wyjaśnień.

Kolejno głos zabrał Radny Wiesław Nowiński, który zapytał, dlaczego tylko 18 sołectw na 20 udzieliło opinii do projektu uchwały.

Przewodnicząca odpowiedziała, że tyle opinii wpłynęło do biura rady. Przewodnicząca dodała, że Pan Wójt zapewne mówił na posiedzeniach komisjach, które sołectwa zaopiniowały projekt. Przewodnicząca zapytała, czy jest potrzeba zapoznania się z informacją, które sołectwa opiniowały.

Radni odpowiedzieli, że nie ma takiej potrzeby.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji. Przewodnicząca zamknęła dyskusję. Przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. Uchwała w sprawie określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 5 b) Przewodnicząca poprosiła Wójta o wprowadzenie. Wójt powiedział (cyt.): „(...) Wcześniej było 30 miejsc sprzedaży alkoholu. W tej chwili proponuję, aby zachować tę liczbę (...). Spośród tych 30 miejsc, 16 miejsc proponowałbym, aby w nich następowała sprzedaż alkoholu do spożycia poza miejscem sprzedaży i 14 miejsc (...) do sprzedaży alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. Ten układ podziału gwarantuje, że będzie Wójt miał rezerwę (...)”.

Przewodnicząca odczytała informację – opinię jednostek pomocniczych gminy (sołectw) do projektu uchwały. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca poprosiła o opinię Komisji Spraw Społecznych do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Dyskusji nie było. Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie. Uchwała w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 6. Przewodnicząca powiedziała, że wszyscy Radni zapoznali się ze sprawozdaniem Wójta Gminy Brodnica z realizacji Programu współpracy Gminy Brodnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 r. Radni nie mieli pytań, ani uwag.

Ad 7. Głos zabrał Radny Wiesław Nowiński. Powiedział (cyt.): „Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Nie będzie to interpelacja a zapytanie do Pani Przewodniczącej. Pani Przewodnicząca, ja już złożyłem oświadczenie, że ja żadnych pieniędzy Pani nie zapłacę i pytanie, kiedy dostanę z sądu pozwanie. Proszę o odpowiedź na piśmie, ustnie można. Czekam na tą odpowiedź, ponieważ jeśli nie, to nie wiem jak to potraktować. Czy to była próba wyludzenia znacznej kwoty pieniędzy? Nie wiem jak to potraktować. Dziękuję”.

Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska odpowiedziała (cyt.): „Bardzo przepraszam. To dotyczy nas osobiście. To nie dotyczy pracy Rady (...). Proszę się z moim adwokatem kontaktować. Proszę tego nie poruszać na sesjach i kontaktować się z moim adwokatem.

Ponownie głos zabrał Radny Wiesław Nowiński (cyt.): „Przepraszam Pani Przewodnicząca, na sesji było to powiedziane. Na sesji pani mecenas, powiedziała w Pani imieniu, z pełni Pani upoważniona na sesji, więc na sesji to będziemy załatwiać”.

Przewodnicząca Rady powiedziała (cyt.): „Nie Panie Radny, będziemy to załatwiać tak jak jest przyjęte”.

W tym punkcie obrad nikt więcej nie zabrał głosu.

Ad 8 Wójt Edward Łukaszewski zaprosił Radnych do pracy nad planem województwa kujawsko-pomorskiego. Wójt dodał, że poinformował radnych, że wpłynęło takie pismo i poprosił radnych o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Wójt zwrócił uwagę na zamiar inwestycyjny w projekcie planu, lokalizacji prawdopodobnie w Kominach, bądź w Gorczenicy, miejsce nie jest wskazane, instalacji do oczyszczania tworzyw sztucznych, instalacji do doczyszczania szkła, instalacji do doczyszczania papieru, instalacji do doczyszczania metali, instalacji do doczyszczania opakowań wielomateriałowych i tekstylii. Wójt poprosił o opinie Rady do dokumentu.

Następnie Wójt przekazał Radzie zaproszenie od proboszcza parafii Św. Katarzyny i doktor Lan^Kiewicz na uroczystość religijną.

Głos zabrał Radny Kazimierz Słowiński, który wyraził swoje zaniepokojenie planowaną inwestycją, o której mowa w planie woj. kuj-pom. Radny zwrócił się z prośbą do Wójta o informację w jakiej formie społeczeństwo Komin może jawnie i głośno występować przeciwko tej planowanej inwestycji.

Wójt Edward Łukaszewski odpowiadając na prośbę Radnego Kazimierza Słowińskiego, powiedział, że województwo pracuje nad projektem planu, więc na dzień dzisiejszy można składać odpowiednie wnioski. Jest 40 dni na opinie. Wójt powiedział, że jeśli chodzi o procedurę celu publicznego to poinformuje Radnego jaki jest jej przebieg.

Kolejno głos zabrał Radny Wiesław Nowiński, który powiedział, że jeśli chodzi o sprawę planu woj. kuj-pom to Rada powinna szczegółowo zapoznać się z tym planem. Było wspomniane, że taki dokument jest. Radny powiedział, że Rada powinna się spotkać.

Radny zapytał również, o to dlaczego dzisiejsza sesja nie jest sesją absolutoryjną. Radny jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że Komisja wszystko opracowała, opinia z RIO również już jest. Są projekty uchwał. A sesji absolutoryjnej nie ma.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska mówiąc, że ilość spraw, pism, skarg wpływających do Rady Gminy jest tak duża, że sesje odbywać się będą, co tydzień przez najbliższe 3 tygodnie, więc sesja absolutoryjna odbędzie się 18 czerwca.

Radny Wiesław Nowiński powiedział, że rzeczywiście skargi wpływają i dodał, że będzie więcej skarg wpływało, bo zmienia się ustawa i ludzie ją czytają. Kodeks postępowania administracyjnego pozwala na przedłużenie czasu na odpowiedź na skargę. Także nie ma konieczności rozpatrywania ich w ciągu miesiąca.

Następnie Przewodnicząca udzieliła głosu Radnemu Kazimierzowi Słowińskiemu, który zgłosił wniosek, aby Rada spotkała się np. pół godziny przed sesją, albo po sesji i omówiła sprawę planowanej inwestycji, o której była rozmowa wcześniej i wypracowała stanowisko.

Następnie Wójt Edward Łukaszewski zabrał głos, który odniósł się do dwóch ostatnich wystąpień. Wójt poprosił Radnych, aby podejmowali tematykę, którą przedstawia Radnym. Wójt podnosi te tematykę wtedy, kiedy uważa, że wskazane jest, aby Rada wypowiedziała się w danej sprawie. Plan woj. kuj-pom jest jednym z takich dokumentów. Wójt dodał, że z tego co mu wiadomo, ten dokument w biurze rady się znajduje.

Co do pytania o sesję absolutoryjną Wójt powiedział, że sesja absolutoryjna była planowana w późniejszym terminie. Ta sesja została wywołana uchwałami. Wójt dodał, że sam oczekiwał późniejszego terminu, ponieważ chce przygotować materiał wizualny, żeby pochwalić się, co w gminie zostało zrobione. Dlatego poprosił Panią Przewodniczącą o późniejszy termin, o czym Radny zapewne nie wiedział.

Głos zabrał Radny Wiesław Nowiński, który powiedział, że cały czas miał podawaną informację, że wszystko ma być zrobione do 11 czerwca.

Radna Agnieszka Kowalkowska powiedziała, że to jest w ogóle nieistotne, ponieważ Radni się pracy nie boją i będą obradować, tak jak zostanie to wyznaczone.

Kolejno głos zabrał Radny Adam Szostakowski, który powiedział, że 15 czerwca zbiera się Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy i wprowadzi punkt do porządku obrad praca nad planem woj. kuj-pom i poprosił o udostępnienie tego dokumentu, bo nikt tego nie widział.

Wójt Edward Łukaszewski zaproponował spotkanie po zakończeniu sesji. Radni wyrazili zgodę.

Ad. 11. Przewodnicząca Rady po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła XLI posiedzenie Rady Gminy Brodnica o godz. 14:31.

Protokolant
Magdalena Budzich

Sekretarz
Agnieszka Kowalkowska

Przewodnicząca Rady
Violetta Sternicka-Twarogowska

